



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 10 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.426.2018
Nr rej.: 200918 - 1680

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 6 września 2018 r. interpelację Pana Radnego w sprawie możliwości tworzenia przestrzeni współdzielonej typu woonerf (podwórzec miejski) na ulicach w Poznaniu i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

W Gminnym Programie Rewitalizacji dla Miasta Poznania (GPR), przyjętym przez Radę Miasta Poznania Uchwałą nr LVIII/1091/VII/2017 z dnia 5 grudnia 2017 r., w rozdziale nr 5 „Planowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne”, w podrozdziale nr 5.1. „Lista planowanych przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych”, w przedsięwzięciu nr 6 „Modernizacja układu komunikacyjnego obszaru rewitalizacji” zawarty został projekt nr 6.5 „Przygotowanie założeń projektowych i realizacja pilotażowych obiektów w zakresie: organizacji kubaturowych parkingów wielopoziomowych i zieleni w tzw. „Dzielnicy Sądowej” oraz rozszerzenia i wdrożenia kolejnych etapów „Strefy 30”, którego zakres realizacji dotyczy opracowania założeń projektowych i realizacji pilotażowych obiektów m.in. przestrzeni współdzielonej (typu „woonerf”, „shared space”) podczas rozszerzania i wdrażania kolejnych etapów „Strefy 30”, na następujących osiedlach:

- Jeżyce: ul. Mickiewicza, uspokojenie ruchu na ul. Poznańskiej, ul. Jeżyckiej, ul. Sienkiewicza i ul. Słowackiego, woonerf na ul. Słowackiego (od Kraszewskiego do Wawrzyniaka), shared space na ul. Dąbrowskiego;
- Ostrów Tumski – Śródka – Zawady - Komandoria;

- Św. Łazarz: shared space: ul. Małeckiego, ul. Jarochowskiego, ul. Siemiradzkiego;
- Wilda: shared space na ul. Różanej.

Planowany czas realizacji projektu określono w GPR na lata 2021 – 2025 (projekt średniookresowy). Szczegółowy opis projektu podany został w załączniku „Fiszka projektu nr 6.5. z GPR”.

W polskim Prawie o ruchu drogowym odnośnikiem tworzenia przestrzeni typu woonerf na ulicach Poznania jest „strefa zamieszkania”. Każda propozycja woonerfu powinna być konsultowana z mieszkańcami. W wielu przypadkach, mimo że okoliczności pretendują ulicę do tworzenia przestrzeni współdzielonej, mieszkańcy nie zgadzają się na zmiany (np. okolice Rynku Jeżyckiego). Takie inicjatywy mają największe szanse powodzenia jeżeli są zainicjowane przez mieszkańców. Dodam, że pełna realizacja podziału przestrzeni ulicznej to wysokie koszty związane z przebudową ulicy.

Obecnie Miasto Poznań realizuje trzy projekty przestrzeni współdzielonej: Rynek Łazarski, Plac Kolegiacki oraz Św. Marcin. Kolejne projekty to dalsza część przebudowy centrum. Przygotowany jest również projekt przebudowy ul. Taczaka.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

Załącznik: Fiszka projektu nr 6.5. z GPR

Projekt nr	6.5
Typ projektu	Uzupełniający
Nazwa projektu	Przygotowanie założeń projektowych i realizacja pilotażowych obiektów w zakresie: organizacji kubaturowych parkingów wielopoziomowych i zieleni w tzw. „Dzielnicy Sądowej” oraz rozszerzenia i wdrożenia kolejnych etapów „Strefy 30”
Zakres realizacji	Opracowanie założeń projektowych i realizacja pilotażowych obiektów w zakresie: <ul style="list-style-type: none">- organizacji kubaturowych parkingów wielopoziomowych i zieleni w tzw. „Dzielnicy Sądowej” planuje się w celu rozwiązania problemu parkowania użytkowników obiektów użyteczności publicznej;- rozszerzenia i wdrożenia kolejnych etapów „Strefy 30” planuje się w celu usprawnienia ruchu pieszego i poprawy wizerunku ulic śródmiejskich (planowane opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej, realizacja robót budowlanych i wyposażenie przestrzeni w małą architekturę, zieleni i urządzenia uliczne):<ul style="list-style-type: none">- Osiedle Jeżyce: ul. Mickiewicza, uspokojenie ruchu na ul. Poznańskiej, ul. Jeżyckiej, ul. Sienkiewicza i ul. Słowackiego, woonerf na ul. Słowackiego (od Kraszewskiego do Wawrzyniaka), shared space na ul. Dąbrowskiego;- Osiedle Ostrów Tumski – Śródka – Zawady - Komandoria;- Osiedle Św. Łazarz: shared space: ul. Małeckiego, ul. Jarochońskiego, ul. Siemiradzkiego;- Osiedle Wilda: shared space na ul. Różanej.
Lokalizacja projektu	Osiedle Stare Miasto
Szacunkowa wartość realizacji projektu [zł]	15 000 000
Źródła finansowania projektu	Budżet Miasta
Planowany czas realizacji projektu	5
<u>Podmioty realizujące projekt i ich partnerzy</u>	<u>Miasto Poznań</u>
Prognozowane rezultaty realizacji projektu oraz sposób ich oceny	Liczba opracowanych ekspertyz, ocen, analiz, koncepcji, studiów [szt./rok] :2. Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów bądź utworzonej / rekultywowanej przestrzeni w miastach [os./rok]: 1 000. Liczba miejsc postojowych w wybudowanych obiektach [szt.]: 200.
Powiązanie projektu z kierunkami działań	7.5

